
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД 
№ 1 г. ПОЧИНКА 

 
Приказ 

 
01.09.2023 г.                                                                     №  73 а  

 
 Об ответственном лице  
за доставку продуктов  
питания в МБДОУ  
д/с № 1г. Починка 
 в 2023-2024 учебном году  

 
 В целях обеспечения соблюдения требований ветеринарного 
законодательства, улучшения качества питания в МБДОУ д/с № 1 г. 
Починка, выполнения требований санитарных норм и правил СаНПиН 
2.3/2.4.3590-20, усиления контроля за доставкой продуктов питания в 2023-
2024 учебном году 
 
 приказываю: 
 
 1. Башкирину Веру Владимировну, завхоза детского сада, назначить 
лицом, ответственным за прием продуктов питания, в том числе продукцию 
животноводства, сроки реализации продуктов, наличие сертификатов и 
ветеринарских свидетельств, организацию питания, работу с поставщиками, 
оформление необходимых документов. 

2. Башкирину В.В., завхоза, назначить ответственным лицом за 
своевременность доставки и прием, точность веса, количество и ассортимент 
получаемых продуктов. 

3. Башкириной В.В., завхозу, ответственному лицу, осуществлять 
приемку продуктов питания в МБДОУ только при наличии 
сопроводительных документов, подтверждающих качество и безопасность 
продуктов. 

4. Башкириной  В.В., завхозу, ответственному лицу, в случае 
нарушения графика поставки продуктов питания, обнаружения 
несоответствия качества продуктов питания требованиям ГОСТ или 
расхождения веса продукта, указанного в накладной и фактического, 
незамедлительно ставить в известность заведующего учреждения и 
поставщиков. 

5. Башкириной В.В., завхозу, ответственному лицу, в случае 
обнаружения недоброкачественных продуктов питания или расхождения их 
веса при приемке оформлять актом на бланке образовательного учреждения, 



который подписывается представителями дошкольного учреждения и 
поставщика. 

6. Башкириной В.В., завхозу ответственному лицу, своевременно 
подавать заявки на продукты питания поставщикам. 

7. Тимоховской Н.А., медсестре, вести ежедневный контроль за 
качеством поставляемых продуктов питания. 

8. Контроль за соблюдением данного приказа оставляю за собой. 
 
 

Заведующий МБДОУ д/с № 1 г. Починка                   Е.М. Чижова 
 
С приказом ознакомлены: 
 
Н.А. Тимоховская                                             В.В. Башкирина 
 
 

 


		2023-08-31T13:43:07+0300
	Чижова Елена Михайловна




